
1 

Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu 
Cejl 866/50a, 602 00 Brno, mobil 603 574 289, dz.brno@ecn.cz, y8x9iat, IČO 67010041 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 

Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3/5 

601 82 Brno 
posta@kr-jihomoravsky.cz 

 
E-mail se zaručeným elektronickým podpisem         10. 8. 2023 
 
 
Odvolání proti rozhodnutí ze dne 12. 7. 2023, č. j. JMK 106037/2023 o schválení změny 
povolení k nakládání s povrchovými vodami pro záměr „Opat ření ke zlepšení podmínek 
předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti Střední nádrž VD 
NM a vodohospodářské funkce soustavy střední a dolní nádrže Nové Mlýny“ 
 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen KÚ) veřejnou vyhláškou ze dne 10. 2. 2023, č. j. JMK 22847/2023 
oznámil na základě žádosti Povodí Moravy, s. p., ze dne 3. 1. 2023 ve smyslu § 3 písm. g) bodu 9. zákona 
č. 100/2001 Sb. a § 12 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb. zahájení řízení o schválení změny povolení k nakládání 
s povrchovými vodami pro záměr „Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická 
nádrž a ptačí oblasti Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy střední a dolní nádrže Nové Mlýny“. 
 
Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu (dále jen Děti Země) dne 17. 4. 2023 zaslaly na KÚ ve smyslu § 3 písm. i) 
bodu 2 a písm. g) bodu 2 a § 9c odst. 3 písm. b) a odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb. přihlášku do tohoto řízení., 
přičemž KÚ upozornily, že veřejná vyhláška ze dne 10. 2. 2023 nebyla správně vyvěšena 30 dní, ale jen 15 dní. 
 
KÚ veřejnou vyhláškou ze dne 19. 4. 2023, č. j. JMK 59777/2023, která byla na úřední desce KÚ vyvěšená dne 
20. 4. 2023, oznámil nové zahájení řízení o schválení změny povolení k nakládání s povrchovými vodami na střední 
a dolní nádrži Vodního díla Nové Mlýny (dále jen VD NM), přičemž v ní uvádí, že: 
- do 30 dní od vyvěšení, tj. do pondělí 22. 5. 2023, se do řízení mohou přihlásit relevantní spolky a 
- do úterý 23. 5. 2023 mohou účastníci řízení zaslat své vyjádření. 
 
Děti Země dne 23. 5. 2023 zaslaly na KÚ své vyjádření. 
 
KÚ dne 12. 7. 2023 vyvěsil na úřední desce rozhodnutí ze dne 12. 7. 2023, č. j. JMK 106037/2023 o schválení 
změny povolení k nakládání s povrchovými vodami na střední a dolní nádrži VD NM za splnění 5 podmínek, které 
bylo doručeno dne 27. 7. 2023. Lhůta pro zaslání odvolání délky 15 dní tedy končí dne 11. 8. 2023. 
 
Děti Země jako účastník tohoto řízení podle zákona č. 100/2001 Sb. proti rozhodnutí KÚ ze dne 12. 7. 2023 zasílají 
dle § 81 odst. 1 správního řádu ve lhůtě do 11. 8. 2023 toto   o d v o l á n í, které vzhledem k letním dovoleným 
doplní o důvody do 30 dní, tj. do 9. 9. 2023. 
 
 

        RNDr. Miroslav Patrik 
statutární zástupce klubu 

 
 
 
Tento dopis byl zaslán e-mailem z adresy dz.brno@ecn.cz a podepsán elektronicky zaručeným podpisem. Kvalifikovaný 
certifikát sériového čísla 22176829 vydala Certifikační autorita PostSignum Qualified CA 4 (ověření osobních certifikátů 
na http://www2.postsignum.cz/icz_szng_pcu/certSearch). 


